A simæ : hoc est ut tuæ, sic illorum. Hoc enim summum omnium Dominum ac parentem Deum ac placatum habiturus es. Hos itaque, quidem talis tantusque es, tibi commendo quandoquidem pietate excellis, tibi in manus. Hos pro tua humanitate complectere. Sic e-

B Porro Antonii fama ad imperatores venit. Hæc enim cum didicisset Constantinus, itemque filii ejus Constantius et gusti, illi tanquam patri scribere, ab illo accipere peroptantes. At ille i gni faciebat eas litteras, nec his a gavisus est : sed talis erat qualis ab B ab imperatoribus. Cum deferrentur litteræ, accitis monachis, aiebat ad nos scribat imperator, homo mini potius quod legem hominibus et per proprium Filium, nobiscum vero nolebat litteras illas accipere C cire ejusmodi litteris rescribere monachis, aientibusque Christis res, periculumque fore ne se iherent, concessit ut ex legerent laudans ipsos quod Christum monita salutem spectantia : sentia magni facerent ; sed darentur, scirentque Christesse imperatorem. Rogabatur, ac curam justitiæ paubus illi acceptis, lætabantur, carusque fuit, eumque on gabant.

EPISTOLA III CONSTANTINI AD EUSEBIUM.

(Eus. Vit. Const. l. iv. c. 35.)

Imperator Eusebii orationem de Pascha laudat.

Νικητῆς Κωνσταντίνος Μέγιστος Σεβαστὸς Εὐσεβίω.

Victor Constantinus M

Τὸ μὲν ἐγχείρημα μέγιστον και πάσης λόγων δυνάμεως κρείττων, Χριστοῦ μυστήρια κατ' ἀξίαν εἰπεῖν, τὴν τε τοῦ Πάσχα ἀντιλογίαν τε και γίνεσιν, λυσιτελῆ τε και ἐπίπονον τελεσιουργίαν, ἐρμηνεύσαι τὸν προσήκοντα τρόπον· τὸ γάρ θεῖον, ἀνθρώποις ἀδύνατον καταξίαν φράσαι, και τοῖς νοῦσαι δυνατοῖς. πλὴν ὁμως ὑπερθαυμάσας σε τῆς φιλομαθείας τε και φιλοτιμίας, αὐτὸς τε τὸ βιβλίον ἀνέγνων ἀσμένως, και τοῖς πλείοσιν οἷος τῆ περὶ τοῦ θεῖου λατρεία γνησίως προσανίχουσι, καθὰ ἐβουλήθης ἐκδοθῆναι προστάξας. συνορῶν τοίνυν μεθ' ὅσης θυμῆς τὰ τοιαῦτα παρὰ τῆς σῆς ἀγχινοίας δῶρα λαμβάνομεν, συνεχιστέροις ἡμᾶς λόγοις εὐφραίνειν, οἷς ἀνατετράφθαι σεαυτὸν

D Arduum opus profec cendi vim superet, C explicare, et contro originem, et plenam mationem decenter ipsi quidem pro me cogitatione assequ tuam doctrinam et pra menter adm peribenter ; utqu observantiam sin perveniret, qu

VALESII NOTÆ.

Τοῦ πάσχα ἀντιλογίαν. Scribendum est αἰτιολογίαν, quemadmodum etiam in libro Moræi ad marginem emendatum inveni, quod confirmant sequentia. Subdit enim : Καὶ γίνεσιν, λυσιτελῆ τε και ἐπίπονον τελεσιουργίαν. Certè γίνεσις de origine controversiæ dici non potest. Melius itaque γίνεσιν instituitionem. Τελεσιουργία verò est consummatio festi Paschalis a Christo facta, qui suæ resurrectionis mi-